(a) Los bienes que son legítima de los descendientes ó á falta de estos de los ascendientes, y que por lo mismo el testador tiene que dejarlos á estos herederos forzosos, no pueden ser gravados ni con condiciones ni de otro modo alguno. Véase la ley 11 de este título, y nuestra nota 3.ª á la L. 17, tit. 1 de esta Partida.

LEY IX.—Mixta conditio, quæ partim est in potestate hominis, et partim in viribus fortunæ, suspendit hereditatis aditionem, donec impleatur in extraneo instituto, licet non in suo. Hoc dicit.

(1) Mezcladas. Ortum habet à l. *si pater*, C. de inst. et subst. et à notatis per Azo. C. eod. in summa, col. 2. vers. *mixta*, et vers. *quid autem*, et per Gloss. in dict. l. *si pater*.

(2) Descendientes. Filii, vel nepotes, sive sint in sua potestate, sive sint emancipati; neque erit hodie saltim attento isto jure Partitarum necessarium, quòd emancipatus institutus sub conditione casuali, vel mixta petat bonorum possessionem secundum tabulas, de qua in l. 3. §. *sub ea*, D. de bonorum poss. cont. tabul. l. 2. §. *si sub conditione*, D. de bonor. posses. secund. tabul. licet Gloss. in l. fin. C. unde cognati, dicat in casu dictarum II. adhuc hodiè necessariam dictam bonorum possessionem.

(3) Valdria el testamento. Tene menti istam legem, quæ decedit illud magnum dubium, de quo per Gloss. et Doctor. in l. *si pater*, C. de inst. et subst. an etiam stante dispositione l. *quoniam in prioribus*, C. de inoffic. testam. testamentum in quo filius est institutus sub conditione casuali, vel mixta, et in cuius defectum non est ex hæredatus, sit nullum, vel an teneat rejecta conditio; et approbat ista lex opinionem Glossæ in dict. l. *si pater*, et in l. *suus quoque*, in princ. in verbo *constat*, D. de hæred. instituend. quam et ibi tenet Bart. post Ricardum Malumb. Joan. de Imol. in dict. l. *suus quoque*, et in l. fin. D. de cond. institut. Salic. in dict. l. *quoniam in prioribus*, Paulus de Castro, Alex. et Jas. in dict. l. *si pater*, qui omnes moventur per textum in l. *scimus*, §. *cum autem*, C. de inoffic. testam. et istam partem tenet Roderic. Suarez in repet. dictæ l. *quoniam in prioribus*, in 2. ampliacione, qui etiam dicit, istam opinionem per istas II. Partitarum approbari, scilicet per l. 17. incipit, *religiosa*, vide supra tit. 1. et per l. 41. infra isto tit. Et non allegat istam legem, quæ hoc clarius dicit, et expressius: nota bene, quia ut affirmat Socius consil. 97. *præsens consultatio*, vol. 5. et in cons. sequenti, communis opinio erat in contrarium, ut latè refertur in dictis consiliis.